
    

REPUBLIQUE DE COTE D’IVOIRE                                                                              

                                                                                            Union – Discipline – Travail                                             DECLARATION N°……... /20… 

------------- 

MINISTERE DU BUDGET  

ET DU PORTEFEUILLE DE L’ETAT 
-------------- 

DIRECTION GENERALE DES IMPOTS 

 

DECLARATION DE CREATION  
D’UN ETABLISSEMENT SECONDAIRE 

(Art. 146 LPF) 
 

Je soussigné, (nom, prénoms et fonction) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
signifie par la présente déclaration à l’Administration fiscale, la création d’un établissement secondaire. 

 
01 – IDENTIFICATION DE L’ETABLISSEMENT PRINCIPAL (*) 

 

Raison sociale :………….……………………………………………………………………………………….........................................…..…… 
 

Objet ou activité :………………………………………………………………………………………………………………….…………………… 
 

N° C/C                            Email :………………………………………….………………..………………...……… 
 

   

  Adresse : Commune…………………………………..……………….…….Quartier……………………….…………..……………………….…. 
 

  BP :………………………………………. Tél :………….…………..…………………………………Rue………………………….…………....   

  N° du lot……..…………………………………………….………Ilot :……...……………………………………………………………….……....  

  Références cadastrales : Section : ………………………………….…………..Parcelle :………….……..………..…………………….…….. 

  Service d’assiette des Impôts de rattachement :…………………………………………………………………………….…………………….. 

 

02 – IDENTIFICATION DE L’ETABLISSEMENT SECONDAIRE 

 

Raison sociale :………….……………………………………………………………………………………….........................................…..…… 
 

Objet ou activité :………………………………………………………………………………………………………………….…………………… 
 

N° C/C                            Email :………………………………………….………………..………………...……… 
 

   

  Adresse : Commune…………………………………..……………….…….Quartier……………………….…………..……………………….…. 
 

  BP :………………………………………. Tél :………….…………..…………………………………Rue………………………….…………....   

  N° du lot……..…………………………………………….………Ilot :……...……………………………………………………………….……....  

  Références cadastrales : Section : ………………………………….…………..Parcelle :………….……..………..…………………….…….. 

  Service d’assiette des Impôts de rattachement :………………………………………………………………………………………….……….. 

 

 

 

 
 

 

                                                                              Fait à …................................................ le …………………………………………… 

                                                                                                                   

 

 

 

                                                                                                                                                     Signature du déclarant 

 
 

 

DATE DE RECEPTION 

__________________________________ 

CACHET DU SERVICE 

___________________________________ 

(*) Cette déclaration est à produire par l’établissement principal auprès du Service des Impôts du lieu de situation du siège social ou de 

l’établissement principal en cas de nouvelle création d’un établissement secondaire. 

Le défaut de déclaration est puni d’une amende de 100 000 francs. 


